东 南 大 学 保 卫 处 文 件

校保字 [ 2013 ]  5号

关于做好暑假期间安全管理工作的通知

全校各单位：
今年以来，各级领导和各个部门高度重视安全管理工作。全体师生员工积极努力，在“人防、技防、物防、意识防”等各方面继续采取行之有效的防范措施，各类案件明显下降，有效化解各种矛盾，确保了各项工作的顺利进行。但当前社会安全管理形势依然严峻，各种不安定、不安全、不稳定以及安全生产事故时有发生，为确保校园安全，维护教学科研和校园生活秩序，现将做好暑假期间的安全管理工作通知如下：

一、加强安全教育 提高防范意识
为落实校通知《关于2013暑假放假通知》（校通知【2013】103号）要求，各单位在暑假前，要对本单位师生员工进行相关法制及安全教育，重点以“防火、防盗、防骗、防爆、防灾害事故、防交通事故”等为主要内容，增强广大师生员工的安全防范意识，切实做好毕业生离校的后续安全管理工作。
二、强化安全保卫和综合治理责任制 落实安全措施
各校区、各单位要认真落实教育厅《关于开展全省教育系统安全工作大检查的通知》（苏教安【2013】19号）精神，深入排查治理安全生产隐患，堵塞安全管理漏洞，强化安全生产措施，建立安全长效机制。同时认真开展责任制落实情况检查，凡领导班子换届调整的单位，要及时更签责任书，将安全责任制落实到位。检查重点重要及易发案部位的安全责任是否落实，人员密集场所有无违章用火、用电、堵塞通道和安全出口等消防安全的违法现象，同时加强食品安全管理，确保饮食卫生，对发现的各类隐患要及时整改。
三、认真做好暑假期间的值班和安全管理及保卫工作。

各校区、各单位要认真组织好暑假值班，明确责任，落实到人。值班人员必须坚守岗位，履行职责，加强巡查，发现问题及时处理，重要安全情况应及时向校值班领导和保卫部门报告。暑假期间，凡因工作需要使用的办公室、实验室、机房等场所，要落实专人负责，下班前，要关闭门、窗、水、电、气。对假期中不使用的场所，要切断水、电、气源，关好门窗，贴好封条；易燃易爆、剧毒等危险品，要严格按规章制度妥善管理；要严格遵守财务安全管理制度，严禁将现金和贵重物品存放在办公室和文件柜内。
保卫部门在放假前，假期中和开学后分别进行检查、抽查，将检查结果纳入年终责任制考核工作。

    上述通知，希各单位务必遵照执行，认真抓好落实。

                                         东南大学保卫处
2013.6.27
PAGE
1